Тест по произведению В. М. Гаршина  «Сказка о жабе и розе»
[bookmark: _GoBack]1. Назови автора сказки.
А. В. Ф. Одоевский
Б. П. П. Бажов
В. В. М. Гаршин

2. Кого мальчик поил молоком?
А. жабу
Б. ежа
В. кота

3. Сколько лет было мальчику?
А. 7
Б. 8
В. 6

4. Как звали сестру мальчика?
А. Аня
Б. Маша
В. Елена

5. Где рос розовый куст?
А. в небольшом цветнике
Б. на лугу
В. на опушке

6. Почему мальчик весной не выходил в сад?
А. он был болен
Б. не было желания
В. боялся яркого солнца

7. В какое время суток распускалась роза?
А. вечером
Б. днём
В. утром

8. Кто пел песни розе?
А. соловей
Б. жаворонок В. иволга

9. Кто спас розу от жабы?
А. ёжик Б. сестра
В. мальчик

10. Что сделали с розой, когда она завяла?
А. выкинули
Б. высушили
В. отдали жабе

11. Роза не жалеет, что была срезана прежде, чем начала осыпаться, потому что…
А. она не досталась жабе.
Б. она чувствовала, что её срезали недаром
В. через 2 дня она всё равно бы осыпалась






Ответы:
1. в
2. Б
3. А
4. Б.
5. А
6. А
7. В
8. А
9. Б

